
 

   středisko v Brně 
 

 

 

  

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA 

2017 



2 
 

MILÍ PŘÁTELÉ BRNĚNSKÉHO STŘEDISKA DIAKONIE, 
 

máte v rukou výroční zprávu, stručné shrnutí dalšího období činnosti našeho střediska. 
Asi jako každý rok v sociálních službách, tak i rok 2017 byl plný nejrůznějších zvratů a 
dění. V našem středisku došlo mimo jiné k personálním změnám ve vedení, k proměně 
systému směnování v Chráněném bydlení Nosislav a ke změně zde došlo i na postu 
vedoucí pobočky. Všechny novinky a obraty jsme úspěšně zvládli, ustáli a sžili se s nimi.  
Už na jaře jsme se pustili do dlouho plánované a opravdu velmi žádoucí opravy vnitřních 
prostor budovy letovické pobočky. A vzali jsme to z gruntu - od oken, podlah, stěn, přes 
nové sítě až po zbrusu nový nábytek a spotřebiče do kuchyně.  
Na podzim se v Blahoslavově domě konal již VI. ročník Bienále pro Diakonii. Celý se 
nesl v dobrosrdečné náladě, radosti z hudby a umění a obrovské snaze získat finanční 
prostředky na velké auto pro letovické klienty. A díky mnohým z vás se to také podařilo! 
 
Máme skvělý tým pracovníků, kteří pomáhají seniorům a lidem s postižením, aby mohli 
navzdory svým hendikepům žít co nejkvalitnějším způsobem života. Věřím, že se nám 
to daří.  

Lenka Svobodová, ředitelka střediska 

 

STRUČNĚ, PROSÍM. 
 
1 sms má 170 znaků. Videonávod na koláč asi 20 vteřin. V Ježíšově době neměli mobily 
ani internet, přesto se taky stávalo, že někdo chtěl něco stručně a rychle, bez zbytečných 
řečí. 
Ježíši, co je podstatné? Které přikázání je nejdůležitější, největší, první?  
„Miluj Hospodina, Boha svého, celým svým srdcem, celou svou duší a celou svou 
myslí.“ To je největší a první přikázání. Druhé je mu podobné: „Miluj svého bližního jako 
sám sebe.“ 
To je teda fakt fofr! Ježíš podtrhuje dva příkazy, na kterých vše stojí. Dva a dost! Dva jako 
nejzákladnější základ stačí.  
Milovat Boha a milovat lidi. Milovat Boha srdcem, duší i myslí, milovat ho celým svým já. 
Svou vůlí, svým životem, svým rozumem.  
Dobře. A co ten bližní? Bližní je blízký, druh, krajan, přítel, soused, milovaný …. a Ježíš 
k tomu přidává, že máme být ochotní stát se blízkými každému, kdo je v úzkých, kdo 
naši blízkost a solidaritu potřebuje, bez ohledu na to, jak je nám vzdálen svým původem, 
životním stylem, názory či náboženstvím. 

 
Alexandra Jacobea, evangelická farářka  



3 
 

SPRÁVA A VEDENÍ STŘEDISKA 

Správní rada střediska 
Jan Soběslavský – předseda (do 4/2017), Lenka Svobodová – předsedkyně (od 4/2017), 

Hana Prchalová – členka, Eva Živná – členka (od 4/2017) 

Dozorčí rada střediska  
Jaromír Klimek (předseda), Vladimír Zikmund (místopředseda), Zulika Broumová, Lenka 

Freitingerová (do 8/2017), Zdena Zobačová (od 9/2017), Daniela Chladilová, Alexandra Jacobea, 

Ondřej Macek, Věra Osvaldová, Pavla Potočková, Hana Svobodová, Martina Vaňásková, Jakub 

Ventruba, Hedvika Vojtíšková 

PODPOROVATELÉ A DÁRCI 
Děkujeme všem, kteří nás podporují! Vážíme si každé formy pomoci. V roce 2017 bylo brněnské 

středisko Diakonie ČCE podpořeno z následujících zdrojů: 

 

Státní správa a samosprávné celky: Ministerstvo práce a sociálních věcí, Jihomoravský kraj, 

Statutární město Brno, ÚMČ Brno – střed, ÚMČ Brno – Královo Pole, ÚMČ Brno – Řečkovice a 

Mokrá Hora, ÚMČ Brno – Židenice, ÚMČ Brno – Sever, Město Letovice, Město Židlochovice, 

obec Horní Smržov. 

 

Farní sbory: FS a členové FS ČCE Brno I, FS a členové FS ČCE Brno II, FS a členové FS ČCE 

Vanovice, FS a členové FS ČCE Nosislav, FS a členové FS ČCE Brno – Husovice, 

Římskokatolická farnost Těšany, farní sbory ČCE brněnského seniorátu, Evangelická církev 

v Porýní, Evangelická zemská církev v Bádensku. 

 

Nadace, občanská sdružení: Nadace Agrofert, Nadace Jistota KB, Nadace DRGF 

 

Firmy a organizace: GasNet, s.r.o., DRFG a.s., SZŠ EA Brno, Exekutorská komora, Diakonie 

ČCE, Czekopol, s.r.o., Optimal-Energy.cz, a.s., TE Connectivity Kuřim, Givt.cz s.r.o. 

 

Základní umělecké školy: ZUŠ Kuřim, ZUŠ Veveří 

 

Individuální dárci - seznam dárců, kteří souhlasili se zveřejněním, na www.brno.diakonie.cz 

 



4 
 

BIENÁLE PRO DIAKONII V ČÍSLECH 
 

4 intenzivní dny ● 18 autorů uměleckých děl ● 43 muzikantů 

14 šachistů ● 50 dobrovolníků ● 1 básník ● 2 kavárníci 

84 vzorků vín ● 54 uměleckých děl ● 1 bezbariérový vůz 

 

 

 

VI. Bienále pro Diakonii probíhalo od 23. do 26. listopadu 2017 v Blahoslavově domě v Brně a 

propojilo obrovské množství lidí s otevřeným srdcem. 

Děkujeme všem, kteří přispěli k tomu, aby se tato společenská benefiční akce mohla odehrát. 

Děkujeme i těm, kteří sáhli do svých peněženek a přispěli finančně zakoupením některého 

z obrazů nebo zaplacením vstupného na některý z koncertů.  

 

 

 Získali jsme 205 103 korun na nákup auta do Letovic. 



5 
 

■ Centrum denních služeb Brno 
 

Službu 

poskytujeme 

od roku 1997.  

V roce 2017 jsme 

pomohli 26 klientům 

a jejich rodinám. 

Pomáháme lidem s demencí trávit čas aktivně.  

Na prvním místě je důstojnost a respekt 

k individualitě každého člověka. 



6 
 

Pomáháme lidem, aby mohli co nejdéle zůstávat 

ve svém domově. 

Jsme k dispozici od pondělí do pátku od 6 do 20 hodin. 

■ Pečovatelská služba Brno 
  

Službu 

poskytujeme 

od roku 1993.  

V roce 2017 jsme 

pomohli 74 klientům 

a jejich rodinám. 



7 
 

■ Chráněné bydlení Ovečka 
 

  

Službu 

poskytujeme 

od roku 2002.  

V roce 2017  

Jsme pomohli  

12 klientům. 

Poskytujeme lidem s duševním onemocněním 

domov, kde se učí žít samostatně a nezávisle. 

Podporujeme naše klienty, aby se zapojili 

do běžného života. 



8 
 

■ Chráněné bydlení Nosislav 
 

  

V roce 2017 jsme 

pomohli 13 klientkám. 

Službu 

poskytujeme 

od roku 2016.  

Pomáháme zdravotně postiženým klientům, 

aby mohli žít co nejpřirozeněji v rodinném 

prostředí. 



9 
 

■ Centrum denních služeb Letovice 

 

■ Chráněné bydlení Letovice 
 

Pomáháme lidem s kombinovaným a 

mentálním postižením rozvíjet jejich 

schopnosti. Pomaháme jim udržovat 

společenské kontakty. 
 

Službu 

poskytujeme 

od roku 2007.  

V roce 2017 jsme 

pomohli 15 klientům 

a zahájili opravy 

prostor budovy. 



10 
 

■ Chráněné bydlení Letovice 
  

Nabízíme domov lidem s kombinovaným a 

mentálním postižením. Podporujeme je v jejich 

samostatnosti. 
 

Službu 

poskytujeme 

od roku 2010.  

V roce 2017 jsme 

poskytli domov 9 klientům. 

Získali jsme prostředky na 

pořízení auta a vybavili jsme 

jej plošinou. 



11 
 
 

■ Kontaktní místo ČALS 
 

  Pomáháme lidem postiženým demencí. 

Podporujeme jejich blízké, snažíme se být 

oporou všem, kterých se Alzheimerova 

choroba dotýká. 
 Službu 

poskytujeme 

od roku 1999.  

V roce 2017 jsme poskytli  

 53 konzultací  

 83 vyšetření paměti 

 10 setkání svépomocných 

skupin pro celkem 47 lidí 

 2 Koncerty pro vážku 



12 
 

Dobrovolníci navštěvují seniory nebo klienty 

s postižením, kteří jsou často sami a cítí se opuštění. 

Tráví společný čas tak, aby to bylo oběma stranám 

příjemné. 

■ Dobrovolnický program Nebuď sám 
 

 

 

 

 

 

 

 

■ Dobrovolnický program Návštěvy proti samotě 

 

  

V roce 2017 poskytovali 

3 dobrovolníci společnost 

7 pacientům. 

Dobrovolníci pomáhají pacientům 

Psychiatrické nemocnice v Brně - Černovicích, 

aby se cítili méně osaměle a opuštěně. 
 

V roce 2017 

se 12 dobrovolníků setkávalo 

s 11 klienty. 



13 
 

ZPRÁVA O FINANČNÍM HOSPODAŘENÍ V ROCE 2017 
 

Výsledovka podle služeb k 31. 12. 2017  

(v tis. Kč) 
 

 

Služba 

C
en

tr
u

m
 d

en
n

íc
h

 
sl

u
že

b
 B

rn
o

 

P
eč

o
va

te
ls

ká
 

sl
u

žb
a 

B
rn

o
 

C
h

rá
n

ěn
é 

b
yd

le
n

í 

O
ve

čk
a 

C
en

tr
u

m
 d

en
n

íc
h

 
sl

u
že

b
 L

et
o

vi
ce

 

C
h

rá
n

ěn
é 

b
yd

le
n

í 

L
et

o
vi

ce
 

C
h

rá
n

ěn
é 

b
yd

le
n

í 

N
o

si
sl

av
 

H
o

sp
o

d
ář

sk
á 

či
n

n
o

st
 

O
st

at
n

í*
 

C
el

ke
m

 

Náklady celkem 1 425 5 504 1 810 2 237 3 050 3 750 10 328 18 114 

materiál 122 29 121 161 21 224   49 727 

energie 63 49 113 96 124 149 10   604 

drobný hmotný majetek 23 210 15 63 49 74   73 507 

služby 87 483 142 331 467 169   44 1 723 

osobní náklady 968 4 163 1 061 1 561 2 296 2 926   162 13 137 

odpisy 140 492 316   63 154     1 165 

ostatní náklady 22 78 42 25 30 54     251 

Výnosy celkem 1 423 5 503 1 810 2 228 3 038 3 749 55 328 18 134 

tržby z prodeje služeb 258 1 071 872 400 751 2 036     5 388 

tržby z vedlejší činnosti            55   55 

provozní dotace ze státního 
rozpočtu 

871 3 111 606 1 463 1 796 1 108     8 955 

provozní dotace z rozpočtu 
krajů 

73 244 100 119 163 181   60 940 

provozní dotace z rozpočtu 
obcí 

117 976 190 148 210 138   145 1 924 

provozní dotace z úřadu 
práce 

9  30       162     201 

dary 68 46 36 89 7 94   67 407 

ostatní výnosy 27 25 6 9 111 30   56 264 

Výsledek hospodaření -2 -1 0 -9 -12 -1 45 0 20 

Výsledek hospodaření střediska v celém rozsahu je zveřejněn na www.brno.diakonie.cz 

Bienále pro Diakoni٭ i,  Kontaktní  místo ČALS, Dobrovolnické programy  

 

  



14 
 

ZPRÁVA O FINANČNÍM HOSPODAŘENÍ V ROCE 2017 

 

Zkrácená rozvaha k 31. 12. 2017 (v tis. Kč) 
 

 

Aktiva Počáteční stav Konečný stav 

Dlouhodobý majetek celkem 27 788 28 482 

stavby 27 970 27 970 

hmotné movité věci a jejich soubory 1 337 1 337 

drobný dlouhodobý hmotný majetek 112 112 

pozemky 439 439 

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 701 3 560 

oprávky k dlouhodobému majetku -3 771 -4 936 

Krátkodobý majetek celkem 6 454 8 849 

zásoby celkem 586 452 

pohledávky celkem 628 677 

pokladna 45 100 

bankovní účty 5 127 7 559 

jiná aktiva 68 61 

AKTIVA CELKEM 34 242 37 331 

   

Pasiva Počáteční stav Konečný stav 

Vlastní zdroje celkem 32 487 34 524 

vlastní jmění 26 597 25 457 

fondy 5 872 9 047 

výsledek hospodaření 18 20 

Cizí zdroje celkem 1 755 2 807 

rezervy celkem     

dlouhodobé závazky celkem     

krátkodobé závazky celkem 1 722 2 785 

jiná pasiva celkem  33 22 

PASIVA CELKEM 34 242 37 331 

     Rozvaha v celém rozsahu je zveřejněná na www.brno.diakonie.cz. 



15 
 

AUDIT – VÝŇATEK ZE ZPRÁVY  
Plné znění auditu je zveřejněno na www.brno.diakonie.cz. 

 

 

 

  



16 
 

NAŠI LIDÉ A AKTUÁLNÍ KONTAKTY 
 
Lenka Svobodová – ředitelka, předsedkyně správní rady střediska, brno@diakonie.cz, 739 244 852 

Eva Živná – účetní, ucetni.brno@diakonie.cz, 739 244 790 

Lenka Strnadlová – ekonomka, ekonom.brno@diakonie.cz, 549 242 279 

Klára Balášová - mzdová účetní, mzdy.brno@diakonie.cz, 730 578 701 

Jana Tesařová Dlabková - komunikace a fundraising, pr.brno@diakonie.cz, 734 790 995 

 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA Hrnčířská 27, 602 00 Brno 

Jana Gomolová - vedoucí Pečovatelské služby, ps.brno@diakonie.cz, 775 747 281 

Klára Šenkyříková, Jarmila Čechovská, Marie Navrátilová, Františka Neradová, Ilona Chatrná, 

Pavlína Skřivánková, Eva Tomková, Anna Vintrlíková, Veronika Dubská, Zdeňka Soukupová, 

Kateřina Cupáková – pečovatelky. 

 

CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB Hrnčířská 27, 602 00 Brno 

Petra Stávková – vedoucí Centra denních služeb Brno, cds.brno@diakonie.cz, 541 248 401 

Dana Kosová, Zuzana Herníková – pracovnice v přímé péči 

 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ OVEČKA Hrnčířská 27, 602 00 Brno 

Jitka Navrátilová - vedoucí Chráněného bydlení Ovečka Brno, chb.brno@diakonie.cz, 541 141 445 

Terezie Bukovská – sociální pracovnice 

 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ A CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB LETOVICE Alšova 3, 679 61 Letovice 

Erik Novotný – vedoucí pobočky v Letovicích, letovice@diakonie.cz, 739 244 873 

Lenka Elisová – vedoucí Centra denních služeb Letovice, Zdeňka Lachmanová, Eva Nováková – 

pracovnice v přímé péči Centra denních služeb Letovice 

Hana Suchá – vedoucí Chráněného bydlení Letovice, Blanka Bednářová, Lenka Skotáková, Helena 

Kučerová, Tanya Kopecká – pracovnice v přímé péči Chráněného bydlení Letovice 

 

CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ NOSISLAV Vinohradská 486, 691 64, Nosislav 

Hana Prchalová - vedoucí Chráněného bydlení v Nosislavi, nosislav@diakonie.cz, 737 218 420 

Vlastimila Ryšavá, Marie Gratclová, Ludmila Burianová, Lenka Svobodová, Pavla Mikulášková, 

Markéta Slouková – asistentky v přímé péči 

 

KONTAKTNÍ MÍSTO ČESKÉ ALZHEIMEROVSKÉ SPOLEČNOSTI Hrnčířská 27, 602 00 Brno 

Klára Šenkyříková – koordinátorka kontaktního místa, km.brno@diakonie.cz, 734 166 378 

 

DOBROVOLNICKÉ PROGRAMY Hrnčířská 27, 602 00 Brno 

Návštěvy proti samotě - dobrovolnici@diakonie.cz, 603 222 454 

Nebuď sám – chb.brno@diakonie.cz, 730 162 177 

 

 

Diakonie ČCE - středisko v Brně, IČO: 48 51 57 52  

Hrnčířská 27, 602 00 Brno, tel: 549 242 279, www.brno.diakonie.cz, e-mail: brno@diakonie.cz  

Číslo účtu: 1344426309/0800, veřejná sbírka: 30015-1344426309/0800 

mailto:pr.brno@diakonie.cz
mailto:cds.brno@diakonie.cz

